
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А 

Т В Е Р С К О Й О Б Л А С Т И 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 31.07.2019 

О внесении изменений и дополнений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление письменных разъяснений 
налогоплательщикам по вопросам 
применения муниципальных нормативных 
правовых актов городского поселения 
поселок Максатиха о местных налогах и 
сборах» 

№ 321-па 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании протеста 
прокуратуры Максатихинского района Тверской области от 28.06.2019 № 24в-2019 на 
постановление администрации Максатихинского района Тверской области от 16.07.2018 
№320-па «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам 
по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов городского 
поселения поселок Максатиха о местных налогах и сборах», администрация 
Максатихинского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений 
налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых 
актов городского поселения поселок Максатиха о местных налогах и сборах» (далее -
Административный регламент), утвержденный постановлением администрации 
Максатихинского района от 16.07.2018 № 320-па. 

1.1 Дополнить подпункт 2.6.4. раздела II. Административного регламента 
абзацем 4 следующего содержания: 

«- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность 
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев: 

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся 
предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной 
подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги; 



б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или 
муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа 
в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или 
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной 
услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов; 

в) истечение срока действия документов или изменение информации после 
первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или 
муниципальной услуги; * 

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или 
противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего 
государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
государственного или муниципального служащего, работника многофункционального 
центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16настоящего 
Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 
предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью 
руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра 
при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления 
государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, 
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, уведомляется 
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».; , 

1.2 Дополнить пункт 5.3 раздела V Административного регламента подпунктом 8 
следующего содержания: 

«8) требование у заявителя при предоставлении государственной или 
муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность 
которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 
для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги».; 

' 1 .3 Дополнить пункт 5.13 раздела V Административного регламента подпунктами 
5.13.1. и 5.13.2 следующего содержания: 

«5.13.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим 
государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях 
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной 
или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и 
указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги. 

5.13.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а 
также информация о порядке обжалования принятого решения». 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы Максатихинского района, начальника Финансового управления администрации 
Максатихинского района Серову С.М. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит размещению на официальном Сайте администрации Максатихинского района 
в сети Интернет: http://maksatiha-adm. 

Глава Максатихинского района К.Г.Паскин 

http://maksatiha-adm

